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PREISLISTE ZUSCHLÄGE 2017

gültig ab 15.02.2017 Einheit EURO

Transportkosten Fahrmischer Zone 1 m3 22,00

Zone 2 m3 26,10

Road-Pricing wird separat in Rechnung gestellt, laut Rückseite

Entladezeit 5 Minuten pro m3 sind im Frachtpreis enthalten. 

Entladezeitüberschreitung Bei Überschreitung der 5 Min./m3 Entladezeit wird je angefangener

1/4 Std. 20,00

Mindermengenzuschläge Die Transportkosten sind auf mindestens 5 m3 pro Fuhre bei

3-Achsern, auf mindestens 7 m3 pro Fuhre bei 4-Achsern 

kalkuliert. Für kleinere Mengen wird die Differenz auf 5 m3 bzw.

auf 7 m3 verrechnet.

Überstundenzuschläge Bei Zustellung werden pro angefangener Viertelstunde folgende

Sätze verrechnet:

MO-FR 5-7 Uhr & 17 - 20 Uhr 1/4 Std. 6,60

MO-FR ab 20 Uhr 1/4 Std. 13,20

SA 1/4 Std. 8,60

Bei Abholung gelten die Sätze pro m3.

Betonpumpeneinsatz

                                        Stundensatz PUMI KOPF Std. 86,70

Pumpen mit RW bis 36 m Std. 92,00

                                        Förderzuschlag PUMI KOPF m3 7,00

Pumpen mit RW bis 36 m m3 8,70

                                        Ü-Zuschlag vor 7 Uhr, ab 17-20 Uhr & Samstags Std. 16,10

Rüttlerbeistellung Pauschale Einsatz 35,00

Zuschläge Heizzuschlag lt. ÖNORM - jedoch m3 6,00

nur bei Bedarf

Mehrzement   CEM II/A-M (S-L) 42,5 N kg 0,20

                       CEM II/A-M (S-L) 42,5 R kg 0,21

Betonzusatzmittel Erstarrungsverzögerer kg 4,00

Es gelten die Allgemeinen Liefer- und Zahlungsbedingungen für Transportbeton. Preise in EURO zuzüglich 20 % MWST.      

Werk: Alter Rhein – FN 260770 k Landesgericht Feldkirch – UID: ATU 61513133 – DVR: 0819727

Raiffeisenbank amKumma : IBAN AT32 3742 9000 0305 4343  -  BIC RVVGAT2B429

Dornbirner Sparkasse :        IBAN AT50 2060 2007 0000 0219  -  BIC DOSPAT2D

Hypobank Hohenems :         IBAN AT59 5800 0009 8310 0112 -   BIC HYPVAT2B

Viertelstunde verrechnet:

3-Achser oder 4-Achser


